4. αὐτὸς μὲν] Codd. Ciz. Darm. Mon. C. Vat. αὐτὸς μὴ, ut legit Fic. et ego cor-
rexi. Cod. Marc. B. habet in marg. γρ.
μὴ ἰδεῖτο. Marc. C.E. σάσις ὅτι αὐτὸς μὴ
ἰδεῖτο.

6. ἢ πρὸς] Cod. Ciz. ἢ πᾶς. Marc. A.E.
ἢ πρὸς τι.

ib. ἐν τίνι] Ita Vat. ex corr. Sed a pr.
m. cum rell. et Ed. ἐν τίνι. Est etiam ἐν
τίνι in Marc. A.B.C.E. Duo posteriores
non habent πρῶτος γὰρ αὐτός. Idem ha-
bent πεπερασμένον: mox ἀπειρον: tum προ-
ελθεῖν αὐτό.

10. ἐπιλείψει] Codd. Marc. A. Mon. C.
et Med. B. ἐπιλέψει. Marc. C.E. in fine
cap. δὲ αὐτόν.

11. τοῦτο, τῷ] Codd. Mon. C. Vat.
Marc. A.E. τούτῳ τῷ. Med. B. τούτῳ, τῷ.

Ciz. τούτῳ, τῷ. Marc. C. τούτῳ (sic) τῷ.
Marc. C.E. in seqq. τὸ γὰρ ἐν εἶναι οὐ με-
τρεῖται.

13. αὐτό] Codd. Ciz. et Vat. αὐτό. Se-
quuntur in Marc. E. πεπέραται, ut est in
marg. Ed. Quod recepi. Ed. πεπέραται.

14. μίῃ] Post h. v. Codd. omnes ad-

dunt οὐδὲ μορφὴ, quod recepi, et legit etiam
Fic. B. post μορφὴ signo facto in
marg. addit ὅτι μὴ δὲ πότος, μὴ δὲ ἐπιφάνεια.
Postrema Marc. C. etiam in contextis
habet.

16. εξέδωσις] In Cod. Med. A. post h. v.
supra lin. ab al. m. additur δὲ. Unde re-
cepi. Verba οἵον φοῖν ὁ λόγος desunt in
Cod. Marc. C.E.

ib. πάντα] Cod. Vat. παντα. Idem cum
Mon. C. et Ciz. post αἰσθητὰ addit εἶναι,
quod est etiam in Marc. A.B.C. Ante
εναιεῖ Marc. B.C. habent δὲ supra lin.

lectusque nascitur, nempe essentiae entisque est
auctor, quoniam est ipsum unum. Est enim sim-
plex, est et primum, quoniam est principium.
Ab eo namque omnia profluent: ab eo motus
primus exoritur, neque tamen est in eo: ab eo
quoque status, quoniam ipse nihilo indiget: ne-
que enim movetur, neque quiescit, cum nihil ha-
beat in quo requiescat, in quo revolvatur. Nam
cirea quid, aut ad quid potissimum, aut in quo
præcipue vel movebitur, vel requiescat? est enim
ipse primus. Sed neque potest definitus esse,
alioquin a quoniam poterit definiri? neque rursus
sic est infinitus, ut immensa moles solet excogiti-
tari. Tum vero quoniam progredi debet? ac si
dicatur progredi, numquid ut aliquid inde re-
portet, qui nullo penitus indiget? Ipsam vero
infiniteam habet ipsa potestas: neque enim aliter
est infinitus, nec aliter unquam se habet, neque
deficit unquam: quando quidem, quaecunque
non deficiunt, hoc ipsum ab eo proprie habent.

XI. Principium primum ob inestimabilem simplicitatem
eminenterque, qua dicitur unum, nec extrinsecus
est finitum.

Neque quiescit, neque moveatur, neque figuram habet,
neque formam: infinitum est potestate, non quanti-
tate. Falluntur, qui corpora propter quantitatem,
et maxime esse, et esse maxima putant: nam propter
eandem infinite licet dicere, neque pars hæc, neque
illa ipsum totum est: infinite quoque dicere, hæc pars
in hoc est parva, et illa parva: corpus igitur infinite
non est ipsum, et est infinite parvum. Denique de
veritate rerum separatarum diffidimus, ob nimium
commercium cum materia: animæ quidem in hoc
corpo somniunt, extra vigilant. (Attigit hæc Brue-
ker. Hist. Crit. Philos. II. p. 397.)